125, da Lei 14.133, de 2021.

1.1.3. Prorrogação do prazo de execução do Contrato por mais 60 (sessenta dias), a contar
da assinatura deste termo aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

1.1. Com as alterações, o valor da contratação passará a ser R$ 224.622,93 (duzentos e
vinte e quatro mil seiscentos e vinte e dois reais e noventa e três centavos). 

1.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao
CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos